
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 18.11.2024, 12:030hod, č.11/2024 

 
Místo konání: zasedací místnost Strahovský stadion 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek,P. Šveňha, Z.Žaba, P. Blecha, M.Polášek, J.Johánek  

Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Stanovy ČVS 
• Předsednictvo vzalo na vědomí informaci JUDr. Ivana Pecla o přípravě aktualizace stanov 

ČVS. 
• Návrh textu bude zaslán předsednictvu 23.12.2024. Členové předsednictva projednají návrh 

úpravy stanov během měsíce ledna 2025 a následně bude návrh aktualizace stanov 
poskytnut k diskusi zástupcům klubů. 
Ú-1/12/24: P ČVS uložilo I. Peclovi vypracování návrhu aktualizace stanov ČVS. Termín do 
23.12.2024. 

 
3. Termín VH ČVS 

• Předsednictvo diskutovalo termín VH ČVS v roce 2025. Po diskusi byl navržen termín 
26.4.2025 v Praze, kdy by mohla proběhnout VH nejen volební, ale i řádná. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo rozhodlo o termínu konání VH ČVS na den 26.4.2025. 

         Hlasování: pro 6, proti 0 
4. Organizační opatření 

a) Předseda ČVS rekapituloval, že v návaznosti na poslední jednání předsednictva ČVS dne 
12.11.2024 byla přijata – po odsouhlasení per rollam - paní Kateřina Kalistová na pozici 
ekonomky ČVS (v rozsahu ½ úvazku) s popisem práce dle přílohy č. 1. 

b) Na návrh předsedy ČVS byla otevřena diskuse o sekretariátu. 

c) Návrh na jmenování nového předsedy OV ME U23 - David Kyncl. Předsednictvo návrh 
odsouhlasilo. 
Přijatá usnesení: 
Předsednictvo jmenuje předsedou OV ME U23 Davida Kyncla. 

Hlasování: pro 6, proti 0 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

5.   Sportovní úsek 

a) Na základě návrhu V. Kučery byl předsednictvem odsouhlasen Statut Trenérsko-metodické 
komise, který byl předložen na listopadovém předsednictvu. 

Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo Statut Trenérsko-metodické komise. 

         Hlasování: pro 6, proti 0 
b) Členové SpS na rok 2025 

Dle předem schválených pravidel proběhl výběr do SpS 2025. Dle těchto pravidel budou SpS 
zřízena v klubech, v nichž minimálně 8 závodníků splnilo kritéria pro zařazení do SpS. Pro 
rok 2025 se jedná o 23 klubů: 
VK Blesk, VK Olomouc, ČVK Praha, VK Hodonín, VK Lysá n. L., VK Třeboň, TJ Bohemians 
Praha, ČVK Brno, Lokomotiva Beroun, ČVK Pardubice, TJ Jiskra Otrokovice, VK Smíchov, SK 
Hamr - veslování, TJ Lokomotiva Nymburk, VK Slavoj Litoměřice, KV Kondor Brandýs, SVK 
Břeclav, ČAC Roudnice, VKO Louny, TJ Neratovice, VK Vajgar Jindřichův Hradec, ČVK Ústí n. 
L., VK Přerov.  
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo zřízení SpS na rok 2025 dle předloženého návrhu. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

 
c) Členové SCM a VSCM na rok 2025 

Dle předem schválených pravidel proběhl výběr veslařů do SCM a VSCM 2025 – viz příloha 
č. 2  
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo výběr veslařů do SCM a VSCM na rok 2025. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

d) Sportovní akademie 2025 
Dle předem schválených pravidel proběhl výběr do Sportovních akademií na rok 2025. Pro 
rok 2025 se opětovně jedná o 12 klubů: VK Blesk, ČVK Pardubice, TJ Bohemians Praha, ČVK 
Praha, VK Hodonín, VK Olomouc, VK Lysá n. L., VK Slavia Praha, VK Vajgar Jindřichův Hradec, 
ČVK Brno, VK LS Brno, VK Smíchov. 
Návrh odměňování trenérů SA se zjednoduší, základem bude fixní odměna 25 tis. Kč (návrh 
případné motivační složky při plnění vybraných kritérií připraví V. Kučera) – s podmínkou 
spoluúčasti klubu ve výši 25% nad rámec částky 25 tis. Kč (obdobně jako platí pravidlo 
spoluúčasti klubu u programu Trenéři do malých klubů). 
V roce 2025 bude umožněno, aby klub požádal v odůvodněných případech o výjimku - aby 
trenérské povinnosti SA  zajišťoval trenérský realizační tým. 
 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo zřízení Sportovních akademií na rok 2025 dle předloženého návrhu. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

e) Podpora trenérů studujících licenci A 
Byla odsouhlasena podpora trenérů studujících licenci A formou stipendií. Konkrétní 
podoba bude projednána na lednovém předsednictvu. 
Ú-2/12/24: P ČVS uložilo V. Kučerovi vypracování návrhu na podporu trenérů studujících 
licenci A formou stipendií. T: příští schůze předsednictva 

 
f) Trenéři do malých klubů 

Byla odsouhlasena prolongace programu Trenéři do malých klubů ve stávajících klubech – 
VK Třeboň, TJ Lokomotiva Beroun, VK Ohře Louny, SVK Břeclav a VK Uherské Hradiště. 
Na uvolněné místo v oblasti Labe (po VK Ústí nad Labem) budou pro rok 2025 osloveny 
labské kluby s možností navržení trenéra na částečný úvazek, při zachování 50% spoluúčasti. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo prolongaci programu Trenéři do malých klubů ve stávajících klubech – VK 
Třeboň, VK Beroun, VK Ohře Louny, VK Břeclav a VK Uherské Hradiště. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

g) Akademická reprezentace na rok 2025 
P. Škvor předložil návrh Požadavků pro zařazení do Akademické reprezentace na rok 2025 
– viz přílohu č. 3. Předsednictvo předložený návrh odsouhlasilo. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo Požadavky pro zařazení do Akademické reprezentace na rok 2025. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

h) Jarní kontrolní závody ČVS 
M. Kurfirst navrhnul, aby jarní KZ proběhly ve stejném modelu jako v roce 2024, kde byla 
umožněna účast širšího okruhu závodníků z klubů. Předsednictvo návrh odsouhlasilo. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo konání jarních KZ ČVS 2025 v rozšířeném formátu dle roku 2024. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

i) Termín Mistrovství oblastí ČVS 2025 
Po diskusi s jednotlivými oblastmi – s ohledem na omezení na jednotlivých závodních 
drahách s Albánem – budou termíny Mistrovství oblastí ČVS v roce 2025 takto: 

o Oblast Labe  17.-18.5.2025  Labe aréna Račice 
o Oblast Morava  17.-18.5.2025  Brno 
o Oblast Vltava  31.5.-1.6.2025  Třeboň 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

j) Předseda ČVS informoval, že v souvislosti s přípravou dotací na rok 2025 byly zpracovány 
dokumenty: 

o Metodický materiál k prevenci ovlivňování výsledků 
o Dodatek ke koncepčnímu projektu ČVS 

Předsednictvo oba dokumenty odsouhlasilo. 
Přijatá usnesení: 

P ČVS schválilo Metodický materiál k prevenci ovlivňování výsledků a Dodatek ke 
koncepčnímu projektu ČVS. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

 

k) Předsednictvo odsouhlasilo žádost SK Hamr – veslování z.s. o změnu designu klubových 
vesel. 

 
Přijatá usnesení: 

P ČVS schválilo změnu designu klubových vesel SK Hamr – veslování z.s. 

 Hlasování: pro 6, proti 0 

l) Věda a výzkum 
Předseda ČVS informoval o připravovaných projektech na rok 2025: 

o CASRI: Hodnocení efektivnosti tréninkových metod a prostředků při rozvoji síly a 
rychlosti u sportovců vybraných sportů a disciplín. 

o FTVS: Vliv změny závodní tratě ve veslování pro Olympijské hry Los Angeles 2028 na 
energetické krytí během závodu a vztah kondičních a somatických prediktorů 
k výkonu, 

o FTVS: Biomechanicko-fyziologická a kineziologická diagnostika specifického výkonu 
ve vodních sportech. 

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

 
6. Zpráva sekretariátu 

a) Schválení účasti na akcích WR, ER:  
• 2025 European Rowing Presidents’ Meeting Ghent, Belgium, 28 – 29 March 2025 – Michal 

Kurfirst 
• WR Quandrienal Congress. 14.-15.3., Lausanne - Michal Kurfirst 

 
b) Schválení zastupování ČVS na 2025 CdlJ Winter meeting - Linz (AUT) – 7.-9.2.2025 – Josef 

Johánek 
 
c) Jan Čížek je zařazen v ADAMSu (Anti-Doping Administration and Management Systém). 
 
d) Přijata žádost o přidělení ergo MČR 2027 – SK HAMR – veslování 

Předseda SK Hamr - veslování požádal o přidělení MČR v jízdě na veslařském trenažéru na rok 
2026. Na rok 2026 již bylo přiděleno MČR VK Hodonín, proto SK Hamr - veslování poslal žádost 
na rok 2027.  
 

e) Předložena delegace rozhodčích na Ergoregaty 2024/2025 – viz přílohu č. 4. 5sednictvo vzalo 
delegaci rozhodčích na vědomí. 
 

f) 6.12. odeslána nominace rozhodčích na MS Beach Sprint 2025 - Helena Klementová. 
 
g) 11.12. 2024 zaslána připomínka pro kluby pořádající regaty, aby do 31.12.2024 dodaly listy 

vypsání (dle ŘZV). 
 
h) Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na pořadatele mezinárodních veslařských soutěží. 

Předsednictvo návrh odsouhlasilo. 
Ú-3/12/24: P ČVS uložilo GS zajištění veřejné zakázky dle ZVZ na pořadatele mezinárodních 
veslařských soutěží. 

 

 
7. Český svaz halového veslování 

M. Hartmann předložil v souladu s čl. III. odst. 4 stanov Českého svazu halového veslování, 
pobočného spolku ČVS (dále jen ČSHV) seznam 38 fyzických osob (závodníků v halovém veslování) 
žádajících o členství v ČSHV. Předsednictvo jejich členství odsouhlasilo. Zároveň konstatovalo, že 
tato procedura by měla být v rámci úpravy stanov novelizována – členství fyzických osob v ČSHV by 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

mělo vznikat na základě procesu registrace, jehož pravidla by Předsednictvo ČVS mělo 
odsouhlasovat. 

 
8. Zpráva PR a marketing 

D. Kyncl informoval o přípravě spuštění nového webu veslo.cz, který by měl být připraven ke konci 
roku 2024. Společně se spuštěním webu bude spuštěna dlouho připravovaná kampaň na podporu 
veslování s pracovním názvem Think Rowing – viz přílohu č. 5. Informoval dále o přípravě veslaře 
roku, spojeného s konáním plesu. A dále o přípravě závěrečné zprávy z Mistrovství světa v halové 
veslování 2024. 

 
9. Zprávy odborných komisí 

Disciplinární komise 
• Předseda disciplinárním komise informoval o zastavení disciplinárního řízení s A. Kapou. – 

viz přílohu č. 6. 
 
Komise masters 

• Předsedkyně Komise masters informovala o výsledcích bodování kategorie masters za rok 
2024 – viz přílohu č. 7. 

 
Komise pro příbřežní veslování 

• Předseda Komise pro příbřežní veslování předložil aktualizaci statutu komise. – viz přílohu 
č.8. 

 
 
10. Kontrola zápisu a úkolů 

 
M. Kurfirst informoval, o obdržené připomínce k zápisu z jednání P ČVS ze dne 12.11.2024 od Slávky 
Kouřilové. Předsednictvo připomínku projednalo a ověřilo, že zápis obsahuje všechny relevantní 
informace. 
 
Kontrola úkolů z jednání předsednictva ČVS 12.11.2024: 

• Ú-1/11/24: P ČVS uložilo GS předložení seznamu čerpání příkazních a pracovních smluv na 
příští jednání předsednictva. - splněno 

• Ú-2/11/24: P ČVS uložilo GS předložení rozpočtového opatření, včetně výhledu výdajů do 
konce roku. – trvá 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

• Ú-3/11/24: P ČVS uložilo GS zajištění dokončení auditu MS 2022 do příštího jednání 
předsednictva. - splněno 

• Ú-4/11/24: P ČVS uložilo GS předložení plánu na rok 2025 s cíli a rozpočtem. - trvá 

• Ú-5/11/24: P ČVS uložilo GS aby zajistil zbylé podklady k došlým fakturám Sportis. - trvá 

• Ú-6/11/24: P ČVS uložilo Davidu Kynclovi zajistit spuštění nových webových stránek ČVS 
v termínu do 31.12.202. - trvá 

• Ú-7/11/24: P ČVS ukládá V. Kučerovi vyhodnocení plnění povinnosti dle článku 1. ods 2. 
příkazní smlouvy s trenéry akademií o povinnosti účasti na svazových akcích s tím, že pro 
tyto účely bude započítána jak účast hlavního trenéra SA, tak případně i jiného trenéra, 
kterého klub na svazovou akci vyslal. - splněno 

• Ú-8/11/24: P ČVS uložilo Komise pro příbřežní veslování úkol vypracování aktualizaci statutu 
komise, pokud bude potřeba. – splněno – viz přílohu č. 8 

• Ú-9/11/24: P ČVS ukládá J. Hellebrandovi předložení harmonogram implementace IS Yarmill 
se zvýrazněním toho, co bude hotové ke konci roku 2024. – splněno – viz přílohu č. 9 

 
 
11. Různé 

a) M. Kurfirst v návaznosti na informaci z listopadového předsednictva předložil ke schválení finální 
text Memoranda o spolupráci s Rowing Business clubem – viz přílohu č.10 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo Memorandum o spolupráci s Rowing Business clubem. 

Hlasování: pro 6, proti 0 
 

b) Petr Blecha navrhl aby byla uskutečněna inspekční cesta do místa konání MS ve veslování 
v Šanghaji.  
 

c) Předsednictvo obdrželo od Slávky Kouřilové dopisy se žádostí o svolání Valné hromady ČVS. 
K předloženým dopisům Slávky Kouřilové předsednictvo konstatuje, že stanovy svazu v čl. VII 
Kontrolní komise upravují postup pro přijímání rozhodnutí kontrolní komise, přičemž z obsahu 
dopisů není patrné, zda takové usnesení Kontrolní komise přijala (žádný takový zápis ze zasedání 
Kontrolní komise nebyl předložen).  
Termínem svolání VH se však předsednictvo zabývalo na svém listopadovém zasedání a rozhodlo 
na tomto prosincovém zasedání jak je výše uvedeno. 

 
d) Administrativní agenda předsednictva na Basecampu bude počínaje rokem 2025 ve složce členů 

předsednictva, do které bude mít přístup generální sekretář a dále ve složce hospodaření ČVS, 
do které bude mít navíc přístup i ekonomka ČVS a Kontrolní komise. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
 

 
e) M. Kurfirst podal informaci o jednání se státním podnikem Diamo ohledně sanace veslařského 

kanálu. Průzkum okolí kanálu se rozšíří bude probíhat i v roce 2025. 
 

 
Jednání skončilo ve 20:00 hod. Termín lednového zasedání bude domluven po Novém roce. 


